3200
3400
3500
3600
3700
3800
3850
3890
3900

4200
4210
4500
4600
6000
6030
6300
6360
6500
6510
6513
6574
6610
6620
6840
6921
7200
7300
7500
8900
8910

ERFOLGSRECHNUNG

BETRIEBSERTRAG

Ertrag aus Veranstaltungen
Mitgliedbeitréage

Ertrag aus Sponsoring/Homepage
Beitrage IRO

Beitrage SAT

Verkauf Material / Shopartikel
Sonstige Einnahmen
Debitorenverluste

Bank- / PC Zinsen

TOTALSUMME BETRIEBSERTRAG

AUFWAND

Materialeinkauf

Abgabematerial / Sponsoring
Gebundene Ausgaben IRO

Spesen Vorstand / Funktionare
Entschadigung Vorstand

Bekleidung Funktionéare / Vorstand
Versicherungen

Abgaben an Organisationen
Biiromaterial / Unterhalt EDV / Ubersetzungen
Materialeinkauf Shop

Porti

Platzmiete / Kleininvestitionen
Werbedrucksachen, Werbematerial,
News Letter / Homepage

Bank-, PC-, Postspesen
GV/Vorstandssitzungen/Klausurtagung
Beitrage an Regionalgruppen via Konti
Ausbildung / Weiterbildung
Geschenke / Prasente GV / Ehrungen
Ausgaben nicht budgetiert
Ausserodentliche Ausgaben

TOTALSUMME AUFWAND

Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung

2'500.00
19'500.00
8'000.00
0.00
13'000.00
4'500.00
100.00
2'500.00
100.00

50'200.00

5'000.00
0.00
500.00
3'000.00
5'000.00
3'000.00
400.00
5'500.00
5'000.00
5'000.00
1'000.00
5'000.00
2'500.00
5'000.00
100.00
2'500.00
850.00
5'000.00
2'500.00
1'000.00
1'000.00

58'850.00

50'200.00
58'850.00

8'650.00



