

ERFOLGSRECHNUNG

BETRIEBSERTRAG

3200	Ertrag aus Veranstaltungen	2'500.00
3400	Mitgliedbeiträge	19'500.00
3500	Ertrag aus Sponsoring/Homepage	8'000.00
3600	Beiträge IRO	0.00
3700	Beiträge SAT	13'000.00
3800	Verkauf Material / Shopartikel	4'500.00
3850	Sonstige Einnahmen	100.00
3890	Debitorenverluste	2'500.00
3900	Bank- / PC Zinsen	100.00
TOTALSUMME BETRIEBSERTRAG		50'200.00

AUFWAND

4200	Materialeinkauf	5'000.00
4210	Abgabematerial / Sponsoring	0.00
4500	Gebundene Ausgaben IRO	500.00
4600	Spesen Vorstand / Funktionäre	3'000.00
6000	Entschädigung Vorstand	5'000.00
6030	Bekleidung Funktionäre / Vorstand	3'000.00
6300	Versicherungen	400.00
6360	Abgaben an Organisationen	5'500.00
6500	Büromaterial / Unterhalt EDV / Übersetzungen	5'000.00
6510	Materialeinkauf Shop	5'000.00
6513	Porti	1'000.00
6574	Platzmiete / Kleininvestitionen	5'000.00
6610	Werbedrucksachen, Werbematerial,	2'500.00
6620	News Letter / Homepage	5'000.00
6840	Bank-, PC-, Postspesen	100.00
6921	GV/Vorstandssitzungen/Klausurtagung	2'500.00
7200	Beiträge an Regionalgruppen via Konti	850.00
7300	Ausbildung / Weiterbildung	5'000.00
7500	Geschenke / Präsente GV / Ehrungen	2'500.00
8900	Ausgaben nicht budgetiert	1'000.00
8910	Ausserordentliche Ausgaben	1'000.00
TOTALSUMME AUFWAND		58'850.00

50'200.00
58'850.00

Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 8'650.00